Ahbar-ı Müluk-ut Tatar‟ın Kırım Hanlığı tarihinin yanı sıra DeĢt-i Kıpçak tarihi içinde vazgeçilmez

bir kaynaktır.

3. Abdülgaffar Kırımî
15

, Umdet‟ül Ahbar (Umdet‟üt Tevarih): Eserin bilinen bir adet

yazması bulunmakta olup Süleymaniye Kütüphanesi Esad Efendi 2331 numarada bulunmaktadır.

Eser Hicri 1343/ Miladi 1924-1925 yılında Necib Asım tarafından Matbaa-i Amire‟de Türk Tarih

Encümeni Mecmuası‟nın ilavesi olarak Arap harfli matbu basımı yapılmıĢtır. Umdet‟ül Ahbar

genel bir tarih kitabı olup 243a-324a arasındaki kısmı yani Cengiz Han‟dan 1739 Belgrad

Yazmaları E.H. 1442, Edirne Selimiye Yazma Eser Kütüphanesi 22 Sel 1860, British Museum Or

11164, Avusturya Milli Kütüphanesi H.O.218‟inde yazma nüshaları bulunmaktadır. Eser 25

Rebiülaher 1287/25 Temmuz1870‟de Matbaa-i Amire‟de Osmanlıca olarak basılmıĢtır. Bunun yanı

sıra Osman Cudi tarafından H. 1327/M. 1909/1910 tarihinde yine Osmanlıca olarak fakat dili

sadeleĢtirilerek yayınlanmıĢtır. Bu basımın 1990 yılında Sadi Göçenli ve Recep Toparlı tarafından

tıpkıbasımı yapılmıĢtır. Cudî neĢrinin en önemli özelliği esere düĢtüğü dipnotlarda bulunmaktadır.